
 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

PORTARIA N° 741, de 06 de dezembro de 2022  

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE RESIDENTES 

BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE 

RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – RP DA UESB 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando 

as disposições do Edital n° 220/2022, publicado na edição do Diário Oficial do Estado 

(D.O.E.) de 30/11/2022, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da seleção de discentes regulares 

dos Cursos de Licenciatura da Uesb, para atuarem como Residentes Bolsistas e Voluntários 

para o Programa Institucional de Residência Pedagógica da Uesb – RP/Uesb, de acordo 

com a relação constante no Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos aprovados, por 

ordem de classificação. 

 

Art. 2º - Os candidatos que se julgarem insatisfeitos com o resultado poderão 

interpor recursos até o dia 07 de dezembro de 2022, após a divulgação dos resultados, e 

deverão ser encaminhados para o e-mail residencia2022uesb@gmail.com. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

 

mailto:residencia2022uesb@gmail.com


 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 741/2022 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE RESIDENTES BOLSISTAS E 

VOLUNTÁRIOS PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA 

PEDAGÓGICA – RP DA UESB - EDITAL 220/2022 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

 

SUBPROJETO/NÚCLEO:  ARTES 

 

 

Nº CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO 

1.  Jander Aquino Santos 1º Lugar CLASSIFICADO 

2.  Cledson Almeida dos Santos 2º Lugar CLASSIFICADO 

3.  Juliana Santos Rodrigues 3º Lugar CLASSIFICADO 


